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‘Afo de la unidad, la paz y el desarrollo”
*Decenio de igualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres’
“Cuatrienio de la Inclusion Eduicativa de las Personas con Discapacidad de fa Region Piura”

ACTA DE ADMISION, EVALUAGION, pALIFICACI(:)N DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° LP-SM-1-2023-GRP-ORA-CS-1 PRIMERA
CONVOCATORIA

En la ciudad de Piura, siendo las 14:00 horas del dia 18 de abril del 2023, en fa Direccion de Obras de
la Gerencia Regional de Infraesfructura, sito en la Av. Fortunato Chirichigno s/n - Urb. San Eduardo -
Piura; se renen los miembros del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucion Oficina
Regional de Administracion N°® 147-2023/GOB.REG.PIURA-ORA, de fecha 1 de mayo del 2023, encargados
de conducir el Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA N° LP-SM-1-2023/GRP-ORA-CS-AS-1,
cuyo Objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO
DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N° 010 DEL A.H LOS ALGARROBOS DISTRITO DE PIURA,
PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO DE INVERSIONES N° 2341867, con un
valor referencial de S/ 7,255,115.40 (Siete Millones Docientos cincuenta y cinco mil ciento quince con
40/100 Soles), los mismos que a continuacion se detallan:

¢ Sr. Milton Martin Melendez Vargas {Titular Presidente },
e  Sra. Ana Paola Ho Valdiviezo {Titular Miembro 1),
e SrHelen Sandoval Barranzuela { Suplente Miembro 2).

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunién es para llevar
a cado la Admision, Calificacion, Evaluacién de Ofertas presentadas al procedimiento de seleccion v el
otorgamiento de la buena pro.

. REGISTRO DE PARTICIPANTES: Acto seguido se verifico la pagina web del Sistema Electranico de
contrataciones del Estado (SEACE 3.0), para ver el registro de los participantes en el procedimiento de
seleccion de la LICITACION PUBLICA N° LP-SM-1-2023/GRP-ORA-CS-AS-1 (Primera Convocatoria),
siendo el detalle;

YABAR VILCHEZ GILBERT ar

1 10075123782 NEMESIO 11/05/2023 Vélido

2 [10335958719 DIAZ CUBAS MELANIO 10/05/2023 Vilido
SAN MARTIN VEGA LUIS -

3 10406523182 ANTONIO 11/05/2023 Vélido

4 10422692636 'VIGO NEIRA VICTOR RAUL 17/04/2023 No valido
[YAKSETIG GUERRERO S.A. ‘0

5 (20105349921 CONTRATISTAS GENERALES 10/04/2023 Valido
SAN AGUSTIN E.I.R.L o

6 120205328662 CONTRATISTAS GENERALES 08/05/2023 Valido
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DAVILA Y ACUNA

7 0270375180 CONTRATISTAS GENERALES 08/04/2023 vaélido
SA

8 (20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 01/04/2023 Vilido
CONSTRUCTORA JHR -

9 [20398613563 gl 10/04/2023 Vélido
CORPORACION

10 [20407863250 INTERNACIONAL GRUPO 01/04/2023 Valido
ANTONIO S.A.C.
AMC INGENIEROS Sociedad

11 [20443107593 comercial de responsabilidad 16/04/2023 Valido
limitada

12 [20477530665 ODISEA PERUS S.A.C. 10/05/2023 vélido

13 20477737766 S%BEA CONSTRUCCIONES 03/04/2023 valido
CONSULTORES Y

14 [20480123884 CONSTRUCTORES M & M 23/04/2023 Valido
ETR
FERNANDEZ GUTIERREZ

15 {20480305991 SOCIEDAD COMERCIAL DE 28/04/2023 Véildo
RESPONSABILIDAD LIMITADA
CANACU CONTRATISTAS i

% 16 [20480811004 CRNERI e E LR 11/05/2023 valido

INVERSIONES Y NEGOCIOS =

17 0481446326 A Al 0G0 10/04/2023 valido

18 (20481813841 CAPULI CONTRATISTAS 09/05/2023 Vélido

P

N

GENERALES S.A.C.
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COMERCIO, SERVICIO Y e
19 [20482133593 CONSTRUCCION S.A.C. 10/05/2023 Valido
INGENIERIA Y TRANSPORTES =
20 [20482184821 EL RAPIDO S.AC. 11/05/2023 Viélido
21 (20486136830 INATEC S.A.C. 11/05/2023 Valido
CONSTRUCTORES Y =4
22 [20486554160 CONSULTORES MEL S ALC. 18/04/2023 vdlido
EMPRESA CONSTRUCTCRA EL
23 [20487105067 MERCURIO SOCIEDAD 12/04/2023 Vélido
ANONIMA CERRADA
MULTISERVICIOS VALLE F
24 [20487566897 CRUCENO S.A.C. L 11/05/2023 valido
25 (20487925617 CONSAJAK CIX S.A.C. 10/04/2023 valido
26 [20488496442 INVERSIONES MIBISA EIRL 10/04/2023 valido
FEDECO CONTRATISTAS
27 [20491656761 GENERALES SOCIEDAD 10/04/2023 vilido
ANONIMA CERRADA
S & ] CONTRATISTAS e
\‘\'Ql 28 20495751229 i 11/05/2023 Vélido
LAS PALMAS CONTRATISTAS i
29 [20495934498 RS SR 05/05/2023 valido
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NUEVA ERA CONTRATISTAS =
30 [20501557227 o tatily 05/05/2023 Valido
GRAMZA INGENIERIA Y
31 (0503870542 CONSTRUCCION S.A.C. - 03/04/2023 Valido
GRAMZA S.A.C.
32 [0505426372 IENIVgPi‘_SIONES VISAES 16/04/2023 Vlido
33 [20506606722 RMJ CONSTRUCTORES S.A.C 11/05/2023 Vilido
OSMIC CONSTRUCTORA E -5
34 [20512609024 A Lk 05/04/2023 Valido
35 [20513051833 3G CONSTRUCTORA S.A.C. 11/04/2023 Valido
36 20516259516 .C.B. ESTRUCTURAS S.A.C. 05/05/2023 Vélido
H.A INGENIERIA Y %
37 (20517749819 A B 03/05/2023 Vélido
38 [20521403587 g‘i\REORACION SERCON 13/04/2023 Valido
39 0526428928 g%NgTRUCTORA JOFAR PERU 09/04/2023 Vilido
GRUCONS 1 & M
40 [0529698918 CONTRATISTAS GENERALES 04/04/2023 Vilido
5.A.C.
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CONSTRUCCIONES Y
41 [20530980538 CONSULTORIA CHAN CHAN 25/04/2023 Vlido

5.A.C.
42 [20538992691 ?ﬁﬁ;‘;ﬂiﬁgfg&&s £ 25/04/2023 Valido
43 [20539737792 gqgg\l{}g%\lssgtxgom o 20/04/2023 valido
44 0542059291 %g}’zif‘??g'is I SERVICIOS 01/04/2023 Valido
45 (0542216906 \";':ggﬁ'ézjgslgi'mos 18/04/2023 Valido
46 [p0571420067 7 iF';‘,‘(’:EgSRI_EINES &% CoNsuLTING] 04/05/2023 Valide
47 20600381726 f:%SNETg'A‘%ISAT;gGEELEE?S 27/04/2023 Valido
48 20600483715 ARCAM DESIGN SRL 03/04/2023 Vélido
49 20600538111 géﬁ‘é‘ﬁj‘_@g"é‘:ﬁs 03/04/2023 Valido
50 [20600637101 (CONSORCIO ARAQUI S.A.C. 18/04/2023 Valido
51 [20600720440 iﬁgfﬁg;ﬁfgﬂ%‘“ 2 01/04/2023 Vlido
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52 [20600721179 CORPORACION ALJAR SAC 09/05/2023 Vélido
53 (20600979192 EMRPEESA ZRR & ASOCIADOS 07/05/2023 Valido
54 [0601310733 e OO TR CCIONE 13/04/2023 Vélido
55 120601807883 g%zg'- CONSIRJCEIONES 10/04/2023 Vélido
DIEGO SEBASTIAN
CONSTRUCTORA Y ¥
56 20602234259 LR e 18/04/2023 Véllde
1D 1
VALUVA GRUPO
57 20603025301 EMPRESARIAL SOCIEDAD 03/05/2023 vélido
; JANONIMA CERRADA |
CONSTRUCTORA FLOWER Y =
58 20604402957 R 16/04/2023 Valido
SOUTH AMERICAN
59 20607971651 CONSTRUCTION COMPANY 03/04/2023 Valido
S.A.C.
60 [20610175652 ;UEECM L e 13/04/2023 Valido

ll. PRESENTACION DE OFERTAS - ELECTRONICA

Acto seguido, el presidente del comité de seleccion, informa que se procedera a la apertura de las
ofertas, de los participantes que han presentado de manera electronica a través del SEACE; adjuntando
el archivo digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido

en las bases, habiendo presentado sus ofertas 17 (diecisiete) postores; segiin detalle:
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GRAMZA INGENIERIA Y
1 [20503870542 [CONSTRUCCION S.A.C. - GRAMZA| 1270572023 | 17:21:06 |valido
5.A.C.
DAVILA Y ACUNA CONTRATISTAS o .
2 0270375180 [2ovi ¥ ACUY 12/05/2023 | 16:27:09 |valido
FEDECO CONTRATISTAS
3 [20491656761 [GENERALES SOCIEDAD ANONIMA | 12/05/2023 | 23:23:16 Malido
CERRADA
INVERSIONES Y NEGOCIOS 5k ;
4 [20481446326 [ [LEESIONES ¥ NFGOCIO 12/05/2023 | 22:30:21 |valido
5 [20486554160 |CONSORCIO 2022 12/05/2023 | 22:06:11 [Valido
CONSTRUCCIONES Y o :
6 [20530980538 [ one T oRTA G CHAN S.AC| 12/05/2023 | 16:54:29 |valido
7 |20600381726 [CONSORCIO SAN CRISTOBAL 12/05/2023 | 21:23:18 Walido
CONSORCIO E & R o .
8 [20495934498 [SONoORCIO L8 12/05/2023 | 23:49:16 |valido
9 20516259516 [1.C.B, ESTRUCTURAS S.A.C. 12/05/2023 | 22:35:33 |valido
10 20481813841 |CONSORCIO ROCA 12/05/2023 | 22:20:54 |valido
COMERCIO, SERVICIO Y . .
11 (20482133503 [SONERCI0r SERVICIO. 12/05/2023 | 22:02:05 |valido
12 [10335958719 |CONSORCIO ALGARROBOS 12/05/2023 | 14:13:57 Nalido
13 (20482184821 |CONSORCIO LIRIO ROJO 12/05/2023 | 18:12:56 |valido
14 |10406523182 |CONSORCIO LOS ALGARROBOS | 12/05/2023 | 20:08:40 lvalido
MULTISERVICIOS VALLE . .
15 [20487566897 |10l TSERVICIOS 12/05/2023 | 22:05:27 |valido
16 [20495751229 |CONSORCIO ARKHOS 12/05/2023 | 22:09:01 [valido
17 |20506606722 |CONSORCIO CONSTRUCTOR 12/05/2023 | 22:06:18 |valido
EDIFICA
IH. ADMISION DE OFERTAS

El comité de seleccion procede a la verificacion de los documentos para la admision de las ofertas. Quedando
admitida la oferta de los postores segin detalle:
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NOMBRE O RAZON

iN SOCIAL | DETALLE ADMISION
a) Declaracion jurada de datos del poster. {Anexo N°® 1} (NO CUMPLE).
El postor ha modificado el Anexo n® 01 aprobado por las Bases Integradas del procedimiento de
seleccion. Corresponde precisar que se ha mutilado condiciones necesarias en la declaracidn jurada
como lo es: “La autorizacion de nofificacion al correo electrénico de: 1. Solicitud de reduccidn de la
oferta econémica”; y ha modificado el item 2: Dice: 2. Solicitud al postor que ocupé el segundo lugar
en ¢l orden de prelacién para presentar los documentos para perfeccionar el contrate”. Cuando Debe
decir: “Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segln orden de prelacidn
de conformidad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento”. Con ello, dicha oferta se constituye
en incongruente y vulnera las reglas contenidas en las Bases Integradas.
En este punto, corresponde traer a colacion que el postor es de su exclusiva responsable la integridad
y claridad de su oferta.
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. {CUMPLE)
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (NO
CUMPLE)
ggmg'?RRS(l':c'}rOR Se advierte que el Postor ha consignado vistos escaneados y pegados. De manera que el visto
|= " contenido es idéntico al pegado en el Anexo 1 conforme se evidencia en las imagene siguientes:
{CONSTRUCCIONES NO
01 | CIVILES Y
PORTUARIAS S.A, y FORIEA
RMS CONSTRUCTORA
S.AC)

Anexo 2

Al respecto, corresponde tener en consideracion que las Bases integradas, precisa en la Seccion
General “Disposiciones comunes del procedimiento de seleccion”, Capitulo :Etapas del procedimiento
de seleccion, numeral 1.7. De la forma de presentacion de ofertas, lo siguiente:

£.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las oferias se presentan conforme lo establecido en f articulo 59 del Reglamento.

L.as deciaraciones juradas, formatos o formularios previstos en fas bases que conferman ia
ofaria geben estar tebidamente firmados por el postor (frma manuscrita o digital, segiin ka Ley
H® 27268, Ley de Firmas y Cerlificados Dightales?). Los dsmés documentos deben ser visades
per el pqstur. En #l caso de peraona juridica, por su representante legsd, apoderadn o
mandatarin desitinads ssra hn firy Gin 2 o do.nase s anmagiporestegsumemdo_
No se acepta el pegade de la Imagen de una firma o viste|Las ofertas se presentan foliadas.

ra dic A e

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Téchico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccidn. (Anexo N° 3} (NO CUMPLE)

Se advierte que el Postor ha incurrido nuevamente en el pegado del visto contenido en el Anexo 3, en

referencia a su identidad con €l Anexo 1, conforme se puede evidenciar:
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Anexo 1 / Anexo 3

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) (NO CUMPLE)

Ei Postor ha pegado el visto escaneado en el Anexo 4 apreciandose indéntico af contenido en el
Anexo 1, conforme se aprecia en fa imagen siguiente:

Anexo 1

Promesa de consorcio con firmas legalizadas (Anexo N° 5) (NO CUMPLE)

De la revision de la promesa formal de consorcio que se adjunta en ia oferta no contienen firma

Iega iZada, sin embargo, esta observacion podria Soliciarse la subsanacion respectiva.

Por ofro lado, se advierte el visto pegado en ambas folios que integran la Promesa formal de consorcio,
observase idéntico con el contenido en el Anexo 1 de su oferta.

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) ( CUMPLE)

En tal sentido, et Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA

02

INVERSIONES Y
NEGOCIOS
GENERALES MAFER
S.AC.

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) {CUMPLE)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) (CUMPLE)

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segtn el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3} (CUMPLE)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) (CUMPLE)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) (NO APLICA)

E! precio de la oferta en SOLES {Anexo N° 6) (NO CUMPLE)

El Postor en su Oferta econémica Anexo 6, conforme lo establecido en las Bases Integradas, incorpora
el desagregado de partidas del presupuesto de obra, sin embargo, en el precio unitario ofertado por
cada una de las partidas, corresponden a los precios previstos para el Valor Referencial contenido en el

Expediente Tecnico, de manera que, al efectuar fa multiplicacion aritmética, el subtotal de cada partida
ne corresponde al valor ofertado.

NO
ADMITIDA
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Desaqreqado del postor;

PETURA B339, 55
M o; 4 my 1 43
102 e T RS S
KoL & i RERS
FLOIG 0 3 W53
& 0% i 21
Desagregado del Exp. Tec:

PETERA 52T
PINTURA LATEX EN VIGAS INCAMPRIMANTE m2 5 187 1122743
PINTURA LATEX EN BURCS EXTERIORES BCAMPRIVANTE m2 033 1659 156731
PINTURA DLEO MATE BN MUROS INTERIORES NG ZWFRIBIAHTE m2 295.18 1443 38%55
PINTURALATEX ER COLURNAS INCIAIPRBEANTE me BHAD 1743 G172
PINTURA LATEX ENCIELOS RASOS INC /BIPRIMANTE m2 2200 1167 27404

Ahora bien, para mayor detalle se presenta el siguiente ejemplo:

En la partida 01.01.01.01. PINTURA LATEX EN VIGAS INC/IMPRIMANTE, el postor a ofrecido a 18.71
soles el m? al efectuar la multiplicacién por los 60.01 m2, el calculo real arroja un resultado de: S/.
1,124.47 soles, mas no el monto de: S/. 1,010.51 sub parcial consignado por el Postor. Corresponde
precisar que el mismo error se reproduce en la totalidad de partidas,

Ahora bien, al efectuarse la correccion por parte de este Colegiado de cada uno de los valores de los
subtotales comprendldos en el Desagregado de parhdas ofertado arroja el Valor Referencial del
proceso de Se

econdmica planteada por el Postor ascendente a S/. 6,529, 603.86 soles. Por lo tanto, se debe advertir
que dicha incongruencia resulta insubsanable.

En tal sentide, el-Comité-de-Seleccion NO-ADMITE LA OFERTA-

03

CONSORCIO 2022
[CRAP INGENIERIA Y
CONSTRUCCION
SRL.,y
CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES MCL
SAC.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segiin el numeral 3.1 del Capitulo li de la

presente seccion. {Anexo N° 3) {(CUMPLE)

&} Declaraion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anaxo N° 5) (CUMPLE)

g} El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) (NO CUMPLE).

El Postor en su Oferta econdmica Anexo 6, conforme lo establecido en las Bases Integradas, incorpora
el desagregado de partidas del presupuesto de obra; sin embarge, ha modificado las partidas
contempladas en el Presupuesto de obra, en consecuencia, genera riesgo en el cumplimiento del
Expediente Tecnico de Obra en la etapa de ejecucion, conforme se muestra a continuacion:

Desagregado del Postor:

NO
ADMITIDA
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05.02,02 REDES OE ALIMENTACION 4,016.25
o5 02,02 01 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVCISE @102 G610 m 28.89 1286 575,63
o3 02C2 02 TUBERIA DF. AGUA FRIA DE FVG|SP Bad- C-10 = 4292 13.03 £59.251
05.02.62.03 TUBERIA DE AGUA FRIA DE VG SP F™ G0 [ 31.08 16.09 499.76
050200 D4 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVETSF 1 14 C-10 m 6351 16.44 1537.30
05 (2 0205 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVC] SPP1 U C1D m 4322 17.36 750,30
C5 02.0204 TUBERIA DE AGUA FRIA B PVC 8P P* 10 m 18,32 18.00 253.76
05.02.08 REDES DE DISTRIBUCION 2,970,038
65025, TUBERIA DE AGUA FRIA DE PG 5P BT G40 ™ 13451 1128 1517.27
05.02.03.02 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVC|SP 234" C-10 m 79.88 1253 104058
050203 03 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVCSP[i" C-10 m 237 16.00 25993
D5.02 03 04 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PYC|SP B 1 122 10 T 301 17.38 5 25
Desagregado de partidas en el Consolidado del Presupesto de obra del Exp. Tec

BRY REDES DE ALIMERTACION

ErEm TUBERIA DE AGUA FRIA DE VG GRPUZ C-1 m 268 1407

05020202 TUBERIA BE AGHA FRIA DE PVC CR 34" C-11 m 4292 1448
R o S L R T T 0T M T D Vi R S e e s T ' = S ]

349 Paging

Presupuesto
Presupuesto 1602084 “HEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDECACION SICIAL DE LA INSTITUCHOR EDBCATIVA INICIAL N° 010 BEL AH. 1OS
ALGARROBOCS, HISTRITO DE PEIRA, PROVINCIA DE PAURA, DEPARTAMENTO DE PIURA™ Codigo de proyecio H°2341067

Chente GOBIERNO REGIONAL DE PRIRA Costodl

Lugar PHIRA - PIURA - PIURA

henm Bescripcion Und. Msirado Precio 51

0200 THFRERIA DE AGLIA FRIA DE PVC{CR|E C-10 m 3186 b1k

it edvdi' ] TUBERHA DE AGUA FRIADE PVOICRB 1 14" C 10 m w51 1827

B0 TUEERIA DE AGUA FRIADE FVCICRIZ 1 12 C-10 m 37 189

0502206 TUBERIA DE AGLA FRIA DE PYCICR [ C-10 m 1832 000

05420 REDES DE ISTREYCION

BEEHM TOERKDEACHA FRIVDE m THET 125

[z shizd JUBERIA DE AGUA FRIA DE PVC|CR €34° C-10 m 1985 1448

{50203.03 TUBERIADE AGUA FRIADEPYROR P C-10 m ny 1758

5020504 TUBERA DE AGUA FRIA DE PU( m i hik:]

Al respecto, se puede evidenciar que se trata de dos productos distintos, en el Presupuesto de Obra
del Exp. Tec., sefiala tubos de PVC CR, es decir “Con Rosca’; sin embargo, el postor en las mismas
partidas, oferta Tubos de PYC SP, es decir "Simple Presion”. Corresponde precisar que de la Revision
de Analisis de Precios Unitarios [APU] se ha podido observar que los accesorios [Codos, tee, y
Reducciones] contemplados para la ejecucion de dichas partidas también incluyen con tipo “CR” es
decir Con Rosca y adiciona la utilizacion de Teflon.

En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA

Sin perjuicio de fa NO ADMISION de la oferta advertida, este Colegiado ha efectuado la revision
integral de la oferta planteada por el Postor, advirtiendo que para acreditar su experiencia del postor en
la especialidad presenta tres (3) experiencias, de las cuales no se ha tomado en cuenta la experiencia
N 3 del anexo N° 10 del postor, correspondiente al consorciado CONSTRUCTORES Y
CONSULTORES MCL S.A.C., yaque en el numeral d) de la Promesa Formal de consorcio del Anexo
N® 5 de su oferta se ha indicado como obligacién de aportar la experiencia en la especialidad sélo para
el consorciado CRAP INGENIERIA Y CONSTRUCCION SR.L. Por lo tanto, stlo se toma en cuenta a
experiencia aportada por el citado consorciado la cual asciende a S/ 6, 527,706.37. En consecuencia,
no acredita el requisito de calificacion referido a la experiencia del postor en la especialidad.

04

CONSTRUCCIONES Y
CONSULTORIA CHAN

a} Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) (CUMPLE)
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b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (NO CUMPLE)

De |a revision de la vigencia poder que obra en la oferta del Postor a folios 5 al 9, se puede observar
que segun los Estatutos de la Persona Juridica, el Gerente General tiene dos tipos de potestades: 1) a
sola firma, y 2) Con firma mancomunada con el apoderado. Ahora bien, de las facultades que exigen la
firma mancomuncada del apoderado se encuentra la de intervenir en Licitaciones en entidades
plblicas, como lo es el presente procedimiento de seleccién, conforme se muestra en la imagen

siguiente:

AR.- Adguirr o trensfenr # tilulo grafutla u onemsa
todz clase de bienes muskles o inmuebles, pactando en (as adguisicionss o fransferencias ! precio, forma
de pago y damas conveniemss, sudiendo para los efecios suscribir toda decumentacion piiblica o privade;
suscribir activa o pasivamente conlralos en los que se graven bienes con prendas, anticrasis o hipotesa; asi
£OMO sus comespondienies cancelaciones.

FACULTADES BANGARIAS.- Abiir v cerrar cuentas corrienies, de zhomo, a plazos o de cualquier Mo
usnero, girar conkra ellas, transferir fondos de eflas. efecluar retires v sobregitarse en caenlas correntss con
o si: garantla prendaria, hipotecariz, aval yfo fianza en iddo tipo de instfuciones bancarias ylo fingncieras o
ems cualquisr tipo de instiiucionas de crédito, conlrater cajas de seguridad, abrirlas, aperarias, wo cerarias,

girar, erwiosar, aceptar, avaiar, desconlar, deposilar, refirar, cobrar, protestar, raaceplar, rengvar, cancelar
Al 5 o o h
ARG L SUEFPETRCOH A 167 T 710 DEL FERLAMENTE CENEIAL L LD N St Py T R O O ANGTADCHES £ € rorng

L& RUTEMTICIOAD DEL FRESEWT E DOCLAENTO PODRA VERFICAREERN LA B33 WaA KTTAF.0EHLINES G
PUBLIICACCERTIFCADAWIRFICARCERTIFICADULITEAAL FACES ENEL PLAYC 136 15 D5 CALENDARID ECHTADDS Desne 5| SHegich]

RECLAMIIY GEL SERVICIO DE FUBLICDAD REGISTRAL ARYGEED 41 - DELWTAGIGH DB LA RESPORSABLOAD EL SEAVIDDR RESRSRSRSLE EMFHN;
DLLIDED FFBIAL RS ASUHE RESPONSADLUGAD PO LOS DZSETOG D2 SELOT A i e g
PENDILHTES GUE NG LONBTEN BN L 5 STEVA BECRMATICE '

Psg. 2de 5

" T T T IR

NO
ADMITIDA

Gttt
R i) CORSTRLECHON:
Z0NA REGISTRAL N° VIl - SEDE HUARAZ CHANG) 4 mmmm

Céelige do Veri tén:
Qficiim Reglotral de HUARAZ . Ssmﬁilf“ﬁgwc "
- Sollciiud N° 2023 - 2533803
i 117GSI20T 10:54:44

o dar en garanila o en procuracion, segln su naturaleza, (stras de sambic, pagares, vales, chagues, y sa
general fodo ipo de {fiulos valores, asi como cualquier ofro documents mercant yio oivil, incluyende pélizas,
conceimientos de embarque, solicitar v suscribir carta de crddiic o carla fianza en moneds nacional 6
exiranjera €4 cualquier enfidad bancara yiu financiers, carlas porte, carias de crédlio, cenificados da
daptsite, warants, incluyando su consttucion, fianzas ylo avales; celebrar acliva o pasivamente contraios
de mulue con instiluclones bancarias, financieras o con cuglouier olra persong patural o juridics con o sin
garantias; dar en prenda, conslitvir hipolecas, otorgar avales, fianzas, y cuaiquier olia garantia, ain a fayor
de lerceros, para afianzar operacienes cradificias, financieras y/in comerciales con Bances, financieras,
segures, caja de ahoros, conperafivas o con cualiuier ofra instifudién crediticla, o persona natural yo
juridica, nasienal yio extranjera; en general, ¢elebrar todo fipo de obligaciones de crédite con las Qe
garantics u oblengs banefiic o crédito & faver de la empresa yo para {erceros; comprar, vender, arrendar,
permuiar, donar blenes egzn rmuebles o inmueblas; transigir v condonar obligacionas; celebrar convenios
arbilrales, y fodo fips de contrates da leasing arrendamiento financiarc, factoring, joint venturs, franchising,
frenguicias, undarwriting, fideicomiso, compra y vents de acciones en befza o fusa de ¢lla, facturas, vales,
pagares y letras de cambiv, icluidas las lelras hipulecarias, sean en moneda nzclonal o extranjera;
DnE empresa vio tade inn de sefsanas juridiees =2an o o ig i A0 B

nelpaiso s
inte; de cualquler naturg

A 0 an sk axtrmniern fs il

Cursos p leza, asl coma de adjudicaciones|

rvenir

En consecuencia, este Colegiado, considera que el Gerente General del Postor, no cuenta con
facultades a sola firma para concurrir en el presente procedimiento de seleccion, sino por el contrario
requiere de la participacion mancomunada de su Apoderado; por lo tanto, todos los anexos que se
incluyen en su oferta carecen de representacion valida.

'@,
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¢) Declaracion jurada de acuerdo con el iiteral b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (NO
CUMPLE)
d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, seglin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexe N° 3) (NO CUMPLE)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) (NO CUMPLE)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) (NO APLICA)
g) Elprecio de la oferta en SOLES {Anexo N° 6) (CUMPLE)
En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA
Sin perjuicio de la NO ADMISION de su oferta, este Colegiado a efectuado una revisién integra de su
propuesta, advirtiendo que para acreditar el requisito de calificacion Experiencia del Postor en la
Especialidad presenta tres experiencias, de las cuales la experiencia N° 1 y experiencia N° 2 que se
describen en su Anexo N° 10 estéan referidas a ejecucion de obras que incluyen términos como
ADECUACION, SUSTITUCION, IMPLEMENTACION, los cuales no se contemplan en la definicion de
obras similares del presente procedimiento de seleccion.
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) (CUMPLE)
b) Beoetments que umcdﬂe'}a'representadén'de'qﬂimﬂscrfbﬁa'mmﬁ) -
¢) Dedlaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) (CUMPLE)
ik d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
COMERCIO SERVICIO presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)
05|Y CONSTRUCCION ADMITIDA
SAC. e) Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) (CUMPLE)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)
] ( NO APLICA)
% g) Eiprecio de la oferta en SOLES {Anexo N° 6} (CUMPLE)
En tal sentido, &l Comité de Seleccién ADMITE LA OFERTA.
a) Declaracion jurada de daios del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)

EONERSI0 ¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) (CUMPLE)
ALGARROBOS NO
O Sy o 17| @) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin f numeral 31 del Capitulo Il de la | ADMITIDA

CUB AS] presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)
e) Declaracién jurada de plaze de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)

{ CUMPLE)
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g) Elprecio de la oferta en SOLES (Anexo N°6) (NO CUMPLE)

El postor no ha cumplido con presentar el Anexo N° 06 conforme lo establecido en las Bases
Integradas del Procedimienio de Seleccion, que para mayor detalle se muestra a continuacion:

SOBERNQ REGIONAL DE PIURA — SEDE CENTHAL
LICITACION PUBLICA N LP-SM-1-2023 GRECORA-CS-1 PRIMERA CONVOCATORIA
BASES iINTEGRADAS

ANEXQ N° &
PRECIO DE LA OFERTA
ITEM N° {INDICAR NUMERG]

Sehorss
GOMITE DE SELEGGION
LICITACION PUBLICA N [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Fresamnte.-
E3 grato difgirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con jas bases, mi ofarta es
fa siyutente:

[ cONCER O ¥ el PRECICTOTAL ]

o — -

Ei precio e fa oferta {CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIAL incluye todos los tribuios,
segums lransporle Inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los castos laborales cornforme a @
te, asi como lquier ofra concepto que pueda tener incidencia sobre el casta de ia

obra a ¢ ewzar exceg!u la de ﬁuellus postores que gocen de alguna exonsracion legal no incluirdn
B0 ¢ precia de 50 Oleita 1G5 UIDUOS (EsRechivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Flrma Nnmbns y Apallidos dei posmr o

P ite-lagal-o SegHN-COT Fu

En su defecto, el postor a incorporado en su oferta a folios 28 un cuadro de desagregados del
presupuesto de obra; por lo tanto, dicha omision en la oferta de un Anexo esencial para la evaluacion
de las ofertas, no resulta subsanable.

ANEXO N*8§
PRECID DE 1A QFERTA
Sefiores:
COMITE DE SELECCION
UCIFACIIN PUBLICA N2 LP-51-5:2923-GRP-DRA-C5-1 PRIMERA CONVOCATORIA
Preseites
Es prato austed, para h; desu i Gl &0 2cuerdo £on las hases, mi olerta ey by slgulante:
ks TTEM PARTIN UNDAD  WETRAGD EaT) SUBTOTAL
Q £l CONTINOENDHE 1R AR
0T ARGETECTURA (%01 ]
AT FINTUHR 03053
o0y PIRTURA LRTEX EN VGRS ML P RHZANTE me eaat G54 107051
L6188 02 FRATUAA LA m2 ™3 uin 106363
Mol mE FNTURA OLED o i PEE prd ETINE -
o0 ss PHTURA LATEX EN COLUMBLAS ING “MF REARHTE g BT 1268 55502
DLOLGIAE FITURALATE X FM CIELDS RASOS INCAMPRAANTE m2 2020 1950 DALY
[F5] VAROS WAL
Al respecto corresponde precisar que es de exclusiva responsabilidad del Postor, presentar su oferta de
manera integra de conformidad con las carcteristica previstas en las Bases Integradas del
procedimiento de seleccion.
En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA,
07 MULTISERVICIOS =~ | a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE) NO
VALLE CRUCENO ADMITIDA
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SAC

( CUMPLE)

Desagregado del Postor:
=

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES {Anexo N° 6) (NO CUMPLE)

Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia oferta. (CUMPLE)
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) {CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segdin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N° 3) (CUMPLE)

El Postor en su Oferta econdmica Anexo 6, conforme lo establecido en las Bases Integradas, incorpora
el desagregado de partidas del presupuesto de obra; sin embargo, ha modificado las partidas
contempladas en el Presupuesto de obra, en consecuencia, genera riesgo en el cumplimiento del
Expediente Tecnico de Obra en |a etapa de ejecucion, conforme se muestra a continuacion;

W

15

i TUBEFEA DE AGUA FRIA DE PVC|EP €12°C-10 m | a0 1407 41774

TUBERGA DE AGUA FRIA DE PVC| 86 §34° G180 ™ 4292 1548 52148

A TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVC“S-I: " C-10 [1c] 31.06 17BB| 55538

05.02.60.04 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVCSP @11 174 C-10 s <1 L 1 Tyo8as

08.02.02.05 ~ TUBERIA DE AGUA FRIADE PVC{SP 1 12" C-10 m_ | 432  1828]  @aan

| 05.02.02.68 TUBERIA D AGUA FRIAGEPYOSPF C10 m 1832 2000 32640

05530351 TUBERIA DE AGUA FRIA BE FAC| SP $172° C-10 Fom 1M51] 283 1.8B3.41

TUBERIA DE AGUA FRIA DE BV SP #1378 C- ™ 79.88 448 1,186.37

TUBERIA UE AGUA FRIADEPYVOSP 1. G0 | ™ =y 17.88 39968

TUBERIA DE AGUA FRIA DE PUCLEP §11 112 C18 i m im] e2e 30,08

Loow f <

=1 1 3 544 728 68
[Gseamoi | GODGPVCEA|pz i rd 2‘53’;1 - —
5 e 502 o0 PVC 5P| =i e e o 5751

T o5 Nc;ilg;" - und 200  67a 5348

[ 0802.05.04 CODO PVC - — ST S A 22

(08020505 | eV SR S L_“za oa| 860 260

05020506 TEE PV} P 3 S — a1 908 1288 116.01
U842 05.07 TTEE % ig al = —_— e T aen, 1918 :,:5
S wEevieeby ung T Frans
| osezosm 1 REDUCCION PV 8P $E @ 44" 33 12 Ur:; 100 536 538
HET | REDUCCONPV] SRt ap12- e T %13
Gsmrisa 1 REDUCCION PV SF g4 a @34 | T e
[0s0205.15 [ REDUCCIGN Pyd SP @1 172”2 @12 | 1
ce020518 REDUCGION Py} 5P @1 112" 2 B¢ vl 27 753 o
05020515 REDUECION PG 68 i 8 @ 12 wn: 5 00] 1508 %018
0503 0516 REDUCCION PYIL8F 2" g @ 1 142" S —_—

Desagregado de partidas en el Consolidado del Presupesto de cbra del Exp. Tec:
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g2 REDES DE ALWENTACION
05024201 mcsmmhmm’;@fr o m T WP
B0 TUSERIA £E A3UA FRIA DE PV CRIZRA G118 m 09 1448
[ - e » -
510 Pégma
FPresupuesto
Presizuscto 1602004 "MEORAREENTO DEE BERVICIO DE EDUCACICH INICIAL DE EA INSTITUCICN EBUCATIVA IHICIAL N° 010 BEL AH. LOS
ALGARRGHOS, THSERITO HE PISRA BROVINCIA BE PIURA, DEPARTARENTO DE PIURA® Codigo de proyecto NoZ341867
Cherta GOBIERNO REGIONAL DE FIURA Gesioal
tugar PLURA - PRIRA - PIURA
Ihem Descripcion Und. Eietradp Precio S/,
(026203 TUBERIA DE AGUA FRIADE VO CRI e-10 m 3106 18
05020204 TUBERIADE AQUA FRIA OE PUC ORE 1 101 m 8351 kLvid
500205 TUBERIATE AGUAFRIADE FUCRIB 1 17 -1 m 52 1429
05020206 TUEERIA DE AGUAFRIA DE PUC ORI C-10 m 832 2000
020 REDES DE HSEGBUCKON
SEenmn TUBERIA DE AGUA FRIA DE P m U5 1253
HERR TURERIADE AGUA FRIE DE 2 m 8 1448
500NN TUBERIA DE AGLA FRIA DE m 237 1758
65020304 TUBERIA TE AGUA FRIA DE. m 301 19%
ey ACCESGRIS T RETHS OF #G0A FRIA 256858
DETZEIANE BT P anr g =20 544 i -
502 §507 CODG PV [con ¥t E-T113 B53 BABaT
5020508 Ot PY a werd TOT [+ 151
02 1505 CODG PYCIGR & aH 2m B4 Aax
0502 3508 TEE PV on] ud KX ass w2z
05020505 TEEPYQ unrﬂ» wH 2000 BAD 208
5023507 TEE el -1l 1zes HEDY
R5024368 TEE| ki wr £00 1543 76.7%
[oaXi-da3 TEE| (G e 253 p-::1.-3 sn54
D5024%.00 EEDJOE}DNHL:J:BEH’EQUZ' [ 47 a8 27898
PO AF FEE —wd 20 535 £
B5.02.05.12 AOOR B3 el ®x :Y-18 5.8
WA25515 RECL W v 106 o4 14t
BE02 55 15 vreef 0 &30 118 .00
PEOZ05E £33 0o [ 1.03 3 3
fotinah T2 EET Fi-] 4 HELs i

Al respecto, se puede evidenciar que se trata de dos productos distintos, el Presupuesto de Cbra del
Exp. Tec., sefiala Tubos, Codos, Tee, y Reduccicnes de PVC CR, es decir "Con Rosca®, sin embargo,
el postor en las mismas partidas, oferta Tubos, Codos Tee y Reducciones de PYC SP, es decir “Simple

K. Presion”. Corresponde precisar que de ta Revisidn de Anélisis de Precios Unitarios [APU] se ha podido
observar que los accesorios contemplados [Codos, tee, v Reducciones] para la ejecucion de dichas
partidas se incluyen con tipo "CR" es decir Con Rosca y adiciona 1a utilizacion de Teflon.

En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) (CUMPLE)
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)
CONSORCIO  ROCA
[CAPULI ¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) (CUMPLE)

08 CONSTRATISTAS NO
GENERALES S.A.C. Y| d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo It de |a | ADMITIDA
CONSTRUCTORA presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)

HERCULES S.A.C.]

e)

f)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo N° 4) (CUMPLE)

Promesa de consarcio con firmas legalizadas. {Anexo N° 5)
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( CUMPLE)

El precio de la oferta en SOLES ({Anexo N° 6) (CUMPLE)

El Postor en su Oferta econémica Anexo 6, conforme lo establecido en las Bases Integradas, incorpora
el desagregado de partidas del presupuesto de obra; sin embargo, ha modificado ias partidas
contempladas en el Presupuesto de obra, en consecuencia, genera riesgo en el cumplimiento del
Expediente Tecnico de Obra en la etapa de sjecucidn, conforme se muestra a continuacion:

Desagregado del Postor:

98.02.02 REDES DE ALMENTACION 181625
05.02.02.01 TUBERIA DE AGUA FRIA DE FYQ 5P 517" G-10 m 2069 1268 7588
05.02.02.02 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PVQ SP Be G-10 = 4252 12,03 559.25
05.02.02.03 TWBERIA DE AGUA FRIA DE PV( SF " C-10 m .08 16.09 49875
05.02.02.04 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PYG 8P B 1 1@ C-10 | m 53.51 16.44 1,497.30
05.02.02.05 TUBERIA DE AGUAFRIADE PVQ SP 1 12 C10 | m 522 17.36 75030
05.02.02.08 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PV 8P 2" 10 ™ 1632 00 29376
950063 REDES DE DISTRIBUCION 2.570.03
05.02.05.01 TUBERIA DE AGUA FRIA DE P SPjgw/2 C-10 m 134,51 11.28 151727
05.02.02.02 TUBERIA DE AGUA FRIA DE PV SPlgars” £-10 m 75.85 1302 100058
05.02.03.03 TUBERIA DE AGUA FRIA DE F¥d 8P1" G0 m 2237 16.08 358.93
05.0203.04 TUBERIA DE AGUA FRIADE PVA.8RIZ § 12° 10 | m 3.0 1735 5225

Desagregado de partidas en el Consolidado del Presupesto de obra del Exp. Tec:

054242 REDES DE AUKENTAGION -

5280 TUBERIA DE AGUA FRUA DE S0 OR 2" 10 m 268 1407

05020202 TUBERIA DE AGUA FRIADE PYC|GRIZ4" C-10 713 1848

_— - - i — - .. T S SR
510 Pégina
Presupuesto

Presupcn 16024 “MEJORABIENTC DELSEVICIC DE EDUCACION HICIAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA BICIAL N° 050 DEL A M. LOS
ALGARROBOS, DISTRITO DE PIIRA, PROVINCIA DE FIURA. DEPARTARENTO DE FJURA™. Codige 9 proyocio R72351067

Cherm GOBERNC REGIONAL DE FIURA Crsto @

Lugar PIURA - PIURA - PIURA

e Descrigsion Und. Matrzdo Precio 5.

Ll d 3k TUBEREA DE AGUA FRIA DE PVG CRIT C-10 m 306 178

BRRH TUBERiA [ AGUA FRIADE PYC ORI T 14 010 m 9351 1827

05020285 TUBERIA DE AGUAFRIADE VO ORI | 12710 m [EF] 188

BOR% TUBERIA U ABUA FRIADE PVOCREE' 610 m 532 2000

5028 REDER DE DISTRBUCION

BB B TUBERIA D AGLA FFiA DE P m M5 1253

15020302 TUBERIA B ABUA FRIA DE 7 m nE ]

il TUBERIA BE AGUA FRIA DE Y m nIF 1788

B0 TUBERIA D AGUA FRIA DE 7 m 381 1829
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Al respecto, se puede evidenciar que se frata de dos productos distintos, el Presupuesto de Obra del
Exp. Tec,, sefiala Tuberfas de PVC CR, es decir “Con Rosca’, sin embargo, el postor en las mismas
partidas, oferta Tuberias de PYC SP, es decir "Simple Presién®, Corresponde precisar que de la
Revisibn de Analisis de Precios Unitarios [APU] se ha podido observar gue los accesorios
contemplados [Codos, tee, y Reducciones] para la ejecucion de dichas partidas se incluyen con tipo
“CR” es decir Con Rosca y adiciona la utilizacion de Teflon.

En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)

DAVILA Y ACUNA
CONTRATISTAS
GENERALES S.A.

09

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2} {CUMPLE)

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitule [l de la
presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)

Declaracion jurada de plazo de ejecucién de ia obra. {Anexo N® 4) (CUMPLE)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N® 5)
{ NO APLICA)

El precio de la oferta en SOLES {Anexo N° 6) (NO CUMPLE)

El Postor en su Oferta economica Anexo 8, conforme lo establecido en las Bases Integradas, incorpora
el desagregado de partidas del presupuesto de obra; sin embargo, este Colegiado ha podide advertir fa
existencia de subtotales (parciales) de su desagregado de partidas que presenta en su oferta no
representan el producto deif precio por el metrado, como la partida 02.01.11.07, partida 02.01.12.01,
partida 02.01.12.04, conforme se evidencia en |a imagen siguiente:

201,155 | CONTTAZOTALD DE PORCELANATO MATURAL FIED. 10m m 167 22 FEET] 381362
[ozpi1107 CONTRAZOGALG DE MADLIVA 010 &1 m a0} 1L 4,355 03
02.01.12 CARPINTERIA DE MADERA sl _ _ 5 | an20248
[[02677267  [PUFRTA CONTRAPLAGADY. D MACERA OB VISOR D VIDRID iz 43g8] 1GRES | 651607
; ! SRR DE
G012 VENTRACCION me s288 | 1Erir 10,363.35
FUERTA CONTRAPLACADA DE BADERA DE WARCO DE NAUERA ' =
02.01.52.03 WMACEAYREMLY M gig| =04 4,805 75
02011204 LAMA DERID (5 [S0C W x SCRT« S00CHG wnd BATa [ TTHARTE | J4sfes(
[ 12 —und Td40 ] 78787 [~ a0 75

Ahora bien, al efectuarse la coreccidn por parte de este Colegiado de los valores de los subtotales

NO
ADMITIDA
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comprendidos en el Desagregado de partidas ofertado, arroja un total gue difiere de la oferta
economica planteada por el Postor ascendente a /. 6,529, 603.86 soles, Por lo tanto, se debe advertir
que dicha incongruencia resulta insubsanable.

En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.

Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1} (CUMPLE)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta. {CUMPLE)

Declaracion jurada de acuerdo con el literai b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (CUMPLE)

CONSORCIO LOS
ALGARROBOS [SAN | d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitufo Il de ia
MARTIN VEGA LUIS presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)
10 | ANTONIO e ADMITIDA
INVERSIONES &| e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)
CONSLULTING FVC
S.RL] fy Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anaxo N° 5)
{ NO APLICA)
g} El precio de [a oferta en SOLES {Anexo N° 6) (CUMPLE)
En tal sentido, el Comité de Seleccion ADMITE LA OFERTA.
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (NO CUMPLE)
Se advierte que el Postor ha consignado firmas y vistos escaneados y pegados. De manera que se
aprecia idénticos al pegado del Anexo 1 y otra firma de folio 05 cotenida encsu oferta, conforme se
gvidencia en las imagene siguientes:
Al respecto, corresponde tener en consideracion que las Bases integradas, precisa en la Seccion
CONSORCIO  ARKOS General "Qisposiciones comunes del procedimiento‘Sie seleccion’, Ca_pitqlo E:I?tapas del procedimiento
de seleccion, numeral 1.7. De la forma de presentacion de ofertas, lo siguiente: NO
111 [8&J CONTRATISTAS ADMITIDA

GENERALES SRL.y

b)
¢)

d)

1.7. FORMA DE PRESENTAGION DE QFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en & arficulo 59 del Reglamento.

l.as declaraciones juradas, formatos o formularios previsios en las bases que conferrnan fa
ofarta deben estar dehidaments firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segvin la Ley
N® 27268, Ley de Firmas y Ceriificados Digitales?), l.os demas documentos deben ser visades
por el postor, lEn el caso de persona furldica, por su representante legal, apoderado o
a natural, por este ¢ su apoderado.
No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto JLas ofertas se presentan foliadas.

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b} del articulo 52 del Reglamento. {Anexc N°® 2) (CUMPLE)

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 del Capitulo il de fa
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presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de ia obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)

fy Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexa N° 5)
( NO APLICA)

g} Elprecio de ta oferta en SOLES (Anexo N° 6)
En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.
Sin perjuicio de la NO ADMISION de la oferta advertida, este Colegiado ha efectuado la revision
integral de la oferta planteada por el Postor, advirtiendo que presenta cinco (5) experiencias para
acreditar el requisito de calificacion experiencia del postor en la especialidad; sin embargo no se toma
en cuenta la experiencia N° 1 de su Anexo N° 10, ya que el Contrato de ejecucidn de obra que
presenta no se encuentra suscrito por por el Representante de la Entidad en su Glima hoja. Ademas
no se toma en cuenta la experiencia N° 3 de su Anexo N° 10 ya que esta la ejecuta en consorcio y
para acreditar su porcentaje de participacion a fin de determinar &l monto de dicha experiencia, adjunta
el Contrato de consorcio, en el cual se advierte que no cuenta con la certificacion de la firma de uno de
los consorciados, no acreditando asi de manera fehaciente su porcentaje de parficipacion en dicha
experiencia, constituyéndose estas experiencias en invalidas. Por lo tanto, acredita solo un monto de S/
5,021,224,55 soles, con lo cual no acredita el monto requerido como requisito de calificacidn
ExperenciEdet Postorem e Especiatidad: -

a} Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)

b} Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N°® 2) {CUMPLE)

d) Declaracidn jurada de cumplimignto del Expediente Técnico, segln el numeral 3.1 de! Capitulo 1l de la
presente seccion. (Anexo N° 3) {CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de gjecucion de la obra. {Anexo N° 4) (CUMPLE)

FEDECO NO
L gg:;:ﬂ:?g gsA c f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5) ADMITIDA
e ( NO APLICA)

g} Elprecio de la ofertaen SOLES {Anexo N° 6) (NO CUMPLE)
El Postor en su Oferta econdmica Anexo 6, conforme lo establecido en las Bases Integradas, incorpora
el desagregado de partidas del presupuesio de obra; sin embargo, ha modificado las partidas

d contempladas en el Presupuestc de obra, en consecuencia, genera riesgo en el cumplimiento del
Expediente Tecnico de Obra en la etapa de ejecucion, conforme se muesfra a continuacion:
Desagregado del Postor:
- 20
L )
£/




GOBIERNO REGIONAL
PIURA

‘ B

Gobiemno
Regional
Piura

"Afie de la uridad, la paz y el desarrollo”
"Decenio de Igualdad de Oporfunidades para Hombres y Mujeres”
*Cualrienio de fa Inclusion Educativa de las Personas con Discapacidad de la Region Piura”

;;!QEUN!— B TUBERIA DE ATLA, FRIA DE VE; — ™ NES Siz8a 55
35 0% a2 4z : TUSERS. B AGUA FTRS BT FYC 5F G4 C.1a !"i h -;2 % E8EB 25
ai;ﬁk-ﬁmi | TUBERIA DE ACHAE FRIS BF Pyl iﬁ; Tjc-1a . k2 | 3; 05 I 5459 56
s 52 62 G TUBERIADE AL FRIA 08 AT IR B Bd° o1 ‘= ™ 351 515384 l §7183730
| e nz-n; ] TUSERIA DL MG FRIA DE PC SR B 127010 Vmi V 7;13'.": | 5/ 17.58 B &HI0WH
M LD 08 1 “"T:.-:"szl;aat AGUA :ZR!ﬂ-ﬁE‘ ;\lmc m ERET m;zeﬁs
05 2 6391 i ms&ﬂmbﬁj;i:a‘;\m:ima;;ﬂ;z'cﬁw m | 7;3451 | LR | 9:“;!133:
f = - S
5 0 Mz f TUBERIA N ABLUA FRIA DE Pt 58 B3 Coap m Fi-b 1303 &/ 7.040 58
Ve 012 62503 - ‘7 TUBERIA DE ﬁ_l.;.ﬁ';lﬁ ns f';tsn: eeig - __“_;. 213!__—_"—1_&; [ o 35 f:s .
05 L7 304 ‘I'lsaé‘;?iiﬂnsﬁ;ﬁ%;;}?;é#mw:ﬁﬁ 1 ifﬂ‘)li:—:&— ; m EL | ‘ £ ipa8 [ o]
R L S————

Desagregado de partidas en el Consolidado del Presupesto de obra del Exp. Tec:

i i REDES BE ALHENTACION
Ea20208 TUBERIA DE AGUA FRIA DE FV( CR2WE C-1B m k) H"or
5520202 TUBERIA GE AGUA FRIA BE PG GRA" C-1B m 295 1435
512 Pagina
Presupussto
Presupesty 1862004 "HEJORAMIENTC DEL [SERWICIC DE EDYCASION RUCIAL DE LA INSTITUCION EDUCATIVA IMICIAL H° 810 DEL AH. LGS
ALGARRGBOS, DISTRITO DIE PRIRA, PROVINGIA DE PIURA, DERARTAMENTO DE PIIRA". Codigo de proyecto N ZH1867
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O5.07.05. 52 Lt ol -] 100 04 104t
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Al respecto, se puede evidenciar que se trata de dos productos distintos, el Presupuesto de Obra del
Exp. Tec., sefiala Tuberias de PVC CR, es decir “Con Rosca", sin embargo, el postor en las mismas
7 partidas, oferta Tuberias de PVC SP, es decir “Simple Presion”. Corresponde precisar gue de la
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Revisién de Analisis de Precios Unitarios [APU] se ha podido observar que los accesorios
contemplados [Codos, tee, y Reducciones] para la ejecucion de dichas partidas se incluyen con tipo
“CR” es decir Con Rasca y adiciona la utilizacién de Teflon.

En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)
¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) (CUMPLE)

d) Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segtin el numeral 3.1 del Capitulo [Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de gjecucidn de la obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)

fy Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)
{ NO APLICA)

g} El precio de la oferta en SOLES {Anexo N° 8) {NO CUMPLE)

CONSORCIO SAN

gl desagregado de partldas del presupuesto de obra; sin embargo ha modificado Ias partidas

;ilgi&OBAllr:lGENI[éIggg contempladas en el Presupuesto de obra, en consecuencia, genera riesgo en el cumplimiento del
13| CONTRATISTAS ELRL Expediente Tecnico de Obra en fa etapa de ejecucion, conforme se muestra a continuacién; NO
aal RS ; ADMITIDA

y GRUCONS  JaM Desagregado del Postor.

gg:;xzs; QSA ¢l [ ACCESORIDS OE REGES DE AGUA FRIA ; i FXT
i 060205 CODY Py SRl o T und 13400 i44 THE
AL COBG PUe| 2P B and =Y 553 slaar
TEomn TOO0 PV SR T und 700 [ 78
05020504 €000 PVC|SE 7 i 75 Bt G35
08070505 TEE PYL(3P B112" al w0 6.38 (%73
6020865 TEE AVC[SF B ] X 850 08
FBOInE07 ] i X L] 1180
5020508 o £06 [rXE] TUBR
EOIED | TEEPULK ord 0] T 7] 55
05 0208, 16 REOUCEICN B =an PR IS wd 7 iR FZES
05.02.08.11 RECUCLICH VO 5PRaY 3 812 g 100 [ ] B3| |
TEN2E 2 TRECLICCON PUg &P BT B0 wd A0 [ %1
B8 02,08 13 REQLACION BV 5P ‘11.@‘@@1& — o Elad [ b w4l o
0500504 | REDUCCIGN PGSR R 12' a1 T e 6007 [ERT [
TOIEH | AEDUCCION Pyl wd 10 755 75
03020578 | REDUGGION PUGLER 32" 36 111 | "end 0 T 0IE|

Desagregado de partidas en el Consolidado del Presupesto de obra del Exp. Tec:
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Al respecto, se puede evidenciar que se trata de dos productos distintos, el Presupuesto de Obra del
Exp. Tec., sefiala Tuberias, Codos, Tee y Reducciones de PVC CR, es decir “Con Rosca”, sin
embargo, el postor en las mismas partidas, oferta Tuberias, Codos, Tee y Reducciones de PVC SP, es
decir “Simple Presion”. Corresponde precisar que de la Revision de Analisis de Precios Unitarios [APU]
se ha podido observar que los accesorios contemplados [Codos, tee, y Reducciones} para la ejecucion

~ de dichas partidas se incluyen con tipo “CR” es decir Con Rosca y adiciona [a utilizacion de Teflon.
En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexe N° 1) (CUMPLE)
CONSORCIO ESR b) Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta. (CUMPLE)
ggﬁgﬁﬂﬁgﬁﬁi IF" ) Declaracion jurada de acuerdo con el litral b) el articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (CUMPLE)
14| SAC. y LAS PALMAS ARMITInS
C.OI'\IT'R}ATIST AS d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitufo Il de fa
GENERALES SRL] presente seccion. (Anexo N° 3) (CUMPLE)
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)
/ 23
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f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)
{ NO APLICA)

) Elprecio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6)

En tal sentido, el Comité de Seleccion ADMITE LA OFERTA

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (NO CUMPLE)

Se advierte que el Postor ha consignado los Formatos de los Anexos que integran su oferta en formato
digital y con firma escaneada y pegada, conforme se evidencia en la imagen siguiente:

ANENOR.21
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Sehores
CORITE BE SELECCION
LICITACION PUBLICA N° LP-5M-1-2023-GRP-ORA-C5-1-PRIMERA COMVOCATORIA

Presente, —

El gue se suscribe, JORGE A, CASTIELD BEMITES, Representente iegal de la empresa ICB
ESTRUCTURAS SAC, identificadn con DI M.2 701823046, con poder inscritc en la
Iecalidad Lima, Oficina registral Lima, &n la ficha N'12019728, asients 800044; BECLARD

15

JCB
SAC

ESTRUCTURAS

BAJG JURAMERNTS que [a siguiente informadién se sujeta a 1a verdad:

Nombre, JCB ESTRUCTURAS SAC

Denominacitn o

Razdn Social:

Domicilio Legal: | &v. Chorrillos N° 388, Urb Costa Sur - Charrillos, Lima
RUC: 20516259516 | Teléfonols): | 944493168
Correo electronico jcastillo@jchbestruciuras.com

Autorizacion de notificacion por cotres electrinico:
Autoriza que se notifiquen al correo electronico indicado las stgufentes actuaciones:

1. Solidited de reduccibn de 2 oferta econdmica.

2. Soiicitud de subsanacicn de los requisitos para perfeccionar el contrato.

3. Solicitud pars presentar ios documentos para perfeccionar el contrato, 5egGn orden
de prefacién, de conformidad con [o previsio en el articulo 141 del Reglamento.

4. Respussta a [a solicitud de acceso al expedients de contratadian.

Asiraismo, me COmMprometd a remitly & confirmacion de recepdion, en ef plazo maximo
de dos |2} dias habites de recibida 12 comunicacion.

Lima, 12 de mayo del 2023

JORGE A. CASTILLO BERITES
REPRESENTANTE LEGAL
JCB ESTRUCTURAS SAC

Asimismo, dicho pegado de firma, resulta mas evidente, cuando en el folio 96 de su oferta, consiga el
Anverso del DNI del representante legal, se puede evidenciar la imagen sobrepuesta:

NO
ADMITIDA
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Al respecto, corresponde fener en consideracion que las Bases integradas, precisa en la Seccion
General “Disposiciones comunes del procedimiento de seleccion”, Capituio |:Etapas del procedimiento

de seleccion, numeral 1.7. De la forma de presentacion de ofertas, lo siguiente:

1.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS

L2s oierias se presentan conforme lo astablecido en & arficulo 59 dat Reglamento,

Las declaraciones juradas, formatas o formularios previstos en las bases que conforman fa
oferta deben estar debidamente firmados por ef pastor (frma manuscrita o digital, segin b Ley
N®27269, Ley de Firmas y Certificadus Digitales?). Los demds documenlos deben ser vigadas
por ¢l postor. En gl taso de persona jurfdica, por su representante legal, apoderado o

FMWMW a natural, por este o su apoderado.
No sa acepia el pegado de la imagen da una firma o vistclLas ofertas se prasentan foliadas.

Corresponde precisar que dicha circunstancia se repite en todos los documentos de la oferta, por lo
tanto no cumple con ningun requisito de admision.

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. (NO CUMPLE)

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) { NQ
CUMPLE)

d} Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccian. (Anexo N° 3) (NO CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4} (NO CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)
( NO APLICA)

g) El precio de |a oferfa en SOLES (Anexo N°® 6) (NO CUMPLE)

En tal sentido, el Comité de Seleccion ADMITE LA OFERTA.

GRAMZA INGENIERIA

81y CONSTRUGCION

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} (NO CUMPLE)

Se advierte gue el Postor ha consignado los Formatos de fos Anexos que integran su oferta en formato

NO
ADMITIDA
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S.AC

digital y con firma escaneada y pegada, ello se puede evidenciar en la firma idéntica def Anexo 1, 3, 4,
y 6 de su oferta, conforme se evidencia en la imagen siguiente:

- G YRISGN 5.4
Sy RIeGon 5 5.0 =
..... s  Gearg deCaile
GE NDACALLE GEOR RANDA CALLE
Representante Legal
Representante Legal GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

GRAMZA INGENIERIA Y CONSTRUCCION SAC

Al respecto, corresponde fener en consideracion que las Bases integradas, precisa en la Seccién
General “Disposiciones comunes del procedimiento de seleccion”, Capitulo I:Etapas del procedimiento
de seleccién, numeral 1.7. De la forma de presentacion de ofertas, lo siguiente:

1.7. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en =i ariculo 58 del Reglamento.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en ias bases que conforman la
oferta deben eslar debidamente firmados per ef Postor (fimma manuscrita o digital, segun la Ley
N 27268, Ley de Firmas y Certificados Digitales?). Los demds documentos deben ser visados
por el postor. £n e

mandatano desinnsd

| caso da perscna juridica, por su representante legal, apederado o
gpaczdichafiny.gng adapassana naiural, por este © su apoderado.

= =

b) Corresponde precisar que dicha circunstancia se repite en todos los documentos de la oferta, por lo
tanto no cumple con ningun requisito de admision.Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta. {CUMPLE}

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literat b) de! articulo 52 de! Reglamento. {Anexo N° 2) (CUMPLE)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo 11l de la
presente seccion. (Anexo N° 3} (CUMPLE)

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de Ia obra. (Anexo N° 4) (CUMPLE)

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)
{ NO APLICA)

) Elprecio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) (NO CUMPLE)

De la revision integral de su Anexo N° 06, se puede observar que el Postor Adjunta el Desagregado de
partidas, sin embargo, se advierte que no adjunta el resumen de presupuesto al pie de su desagregado
de partidas aa folios 25 de su oferta, tal como se indica de manera referencial en el formato de Anexo
N° 6 de las Bases Integradas, conforme se muestra en ia imagen siguiente:
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GERENTE

En taf sentido, el Comifé de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.

17

Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (CUMPLE)
Documento que acredite la representacién de quien suscribe ia oferta. (CUMPLE)
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (CUMPLE)

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segan el numeral 3.1 del Capitulo 11l de fa
presente seccion. {Anexo N° 3) {CUMPLE)

Declaracién jurada de plazo de ejecucion de Ia obra. {Anexo N° 4} (CUMPLE)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas. (Anexo N° 5)
( NO APLICA]

CONSORCIO  LIRIO
ROJO [INGENIERIA Y

— L FRANSPORTES—EL
RAPIDO SAC., vy
GRUPO DE EMPRESAS
CONSTRUCTORAS
TINDUSTRIALES Y
AFINES S.R.L]

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6} (NO CUMPLE)

El Postor en su Oferta econdmica Anexo 6, conforme lo establecido en las Bases Integradas, incorpora
el desagregado de pariidas del presupuesto de obra; sin embargo, ha modificado las partidas
contempladas en el Presupuestc de obra, en consecuencia, genera riesgo en el cumplimiento del
Expediente Técnico de Obra en |a etapa de ejecucion, conforme se muestra a continuacion:

Desagregado del Postor:
iz “iﬁéﬁa}_parn@m_mmm B FryTy

95.02.02.01

TUBERIA DEACLA FRIA CE P 56

o oAy

25 By
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paA” 048

06 U2 G T

85000204

JYBRRIA DF AGUA FRIADE BUE EP

eln

4292

WA

AR

LIk

FEE:
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F £ 147 C<10

Lo

w7

1,75543

ULt 20h

1 W G

04 D D205

2o
IDERR OF AGUA FEIA Dl FV3 S#
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" L8
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#3879
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200

7840
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Desagregado de partidas en el Consolidado del Presupesto de obra del Exp. Tec:

NO
ADMITIDA
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Al respecto, se puede evidenciar que se trata de dos productos distintos, el Presupuesto de Obra del
Exp. Tec., seffala Tuberias, Codos, Tee y Reducciones de PVC CR, es decir “Con Rosca’, sin
embargo, el postor en las mismas partidas, oferfa Tuberfas, Codos, Tee y Reducciones de PVC SP, es
decir "Simple Presion”. Corresponde precisar que de la Revisién de Andlisis de Precios Unitarios [APU]
se ha podide observar que los accesorios contemplados [Codos, tee, y Reducciones] para la jecucién
de dichas partidas se incluyen con tipo “CR" es decir Con Rosca y adiciona |a utilizacién de Tefion.
K En tal sentido, el Comité de Seleccion NO ADMITE LA OFERTA.
Sin perjuicio de la NO ADMISION de la oferta advertida, este Colegiado ha efectuado la revision
integral de la oferta planteada por el Postor, advirtiende que la experiencia N° 2 de su Anexo N° 10 no
se toma en cuenta ya que se refiere a recuperacién de infraestructura educativa, el cual no esta
contemplado en la definicién de obras similares, con lo cual no acredita el monto requerido como
requisito de calificacion Experfencia del Postor en la Especialidad.

IV. EVALUACION DE OFERTAS
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El comite de seleccion evalué conforme a los factores de evaluacién previstos en la seccion especifica de las bases a la
Oferta admitida, obteniéndose el siguiente resultado:

e

L h

V.
FACTOR PRECIO PUNTAJE
Nio NOMBRE O RAZON SOCIAL VALOR (OFERTA DE LA
RERRENCIAL ECONOMICA) OFERTA
SI 7, 255.115.40
(Siete Millones
Doscientos Cincuentay
, | COMERCIO SERVICIO Y Cinco mil Ciento Quince S/ 6' 529,603.86 o T
CONSTRUCCION S.A.C. con 40/100 Soles) P
CONSORCIO LOS ALGARROBOS
[SAN MARTIN VEGA LUIS ANTONIO e S16’ 529,603.86
2 | INVERSIONES & CONSULTING FVG 100 puntos
SRL]
CONSORCIO E&R CONSTRUCTORES
[HFCORSTRUCTORES S ACTLEAS 576" 529,603.86
3 | PALMAS CONTRATISTAS #00ipuntos
GENERALES SRL]

V. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion caiifica a los postores que obtuvieron el primer, segundo,
tercer lugar, sequn el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el
numeral 3.2 del Capitulo IIl de la seccién especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos
de calificacion es descalificada, segin detalle:

COMERCIO SERVICIO Y
CONSTRUCCION S.A.C.

CONSORCIO
ALGARROBOS [SAN
MARTIN VEGA  LUIS
ANTONIO e INVERSIONES
& CONSULTING FVC S.R.L]

LOS

CONSORCIO E&R
CONSTRUCTORES [JF
CONSTRUCTORES SAC. y
LAS PALMAS
CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L]

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49 y

De conformidad con el
numeral 49.3 del articulo 49 y

De conformidad con el numeral
49.3 del articulo 49 y el literal e)

CAPACIDAD el literal &) del numeral 139.1 | el literal &) del numeral 139.1 | del numeral 139.1 del articulo
A TECNICAY del articulo 139 del del articulo 139 del 139 del Reglamento este
PROFESIONAL Reglamento este requisito de | Reglamento este requisito de requisito de calificacion se
calificacion se acredita para la | calificacion se acredita para la | acredita para la suscripcion del
suscripeion del confrato. suscripcion del contrato. contrato.
B. EXPERIENCIA Presenta sefs (6) experiencias | Presenta ¢inco (9) | Presenfa dos (2) experiencias
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[ DEL POSTOR EN | para acreditar e requisito de | experiencias para acreditar el para acreditar el requisito de
LA calificacién; sin embargo no | requisito de calificacion; sin | calificacién; sin embargo no se
ESPECIALIDAD |se toma en cuenta la embargo no se toma en|toma en cuenta la experiencia

experiencia N° 6 ya que esta | cuenta Ja experiencia N° 1 de | N° 1 de su Anexo N° 10 ya
la ejecuta en consorcio y para | su Anexoe N° 10 ya que el | que, tanto en el Acta de
acreditar su porcentaje de | contrato de ejecucion de obra | Recepcion de  obra y la
participacion  a  fin  de | que presenta no se encuentra Resolugién de Liguidacién jque
determinar el monto de dicha | suscrito por ef Representante | aprueban montos menores a
experiencia, presenta contrato | de la Entidad en su ufima los sefialados por el Postor], se
de consorcio el cual no cuenta | hoja. Ademas no se toma en advierte, la existencia de
con la certificacion de la firma | cuenta la experiencia N° 3 | Ampliaciones  de Plazg,
de uno de los consorciados, | de su Anexo N° 10 ya que | Adicionales y Deductivos de
no acreditando asi de manera | esta la ejecuta en consorcio y | Obra, cuyas Resoluciones de
fehaciente su porcentaje de | para acreditar su porcentaje | aprobacion y/e adendas que
participacién en dicha | de participacion a fin de| son parte del Contrato no se
experiencia.  Sin  embargo, | determinar el monto de dicha | han adjuntado en la oferta,
cumple con acreditar una | experiencia, presenta | quedando el Contrato
experiencia total de S/ 9, | contrato de consorcio el cual incompleto,  constituyéndose
988,496.94. no cuenta con la certificacion | como  un  documento  de
de la firma de uno de los | presentacion obligatoria para
consorciados, no acreditando | acreditar |a experiencia del
asi de manera fehaciente su | postor en la especialidad. Cabe
porcentaj ielpecioipretisar—que——diThoT |
en dicha experiencia. Por lo | fundamentos se encuentran
tanto acredita sélo un monto amparados en la Resolucién
de 5/ 5,021,224,55, lo cual no | N° 0263-2020-TCE-S1.
i cubre el monto requerido
como requisito de calificacion
Experiencia del Postor en Ia
Especialidad.
ESTADO CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADO
Vl. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Acto seguido, el Comité de Seleccién, otorga la Buena Pro al postor COMERCIO SERVICIO Y CONSTRUCCION S.A.C.

__con RUC N° 20482133593, cuyo monto ofertado asciende a S 6’ 9529,603.86 (Seis Millones Quinientos veintinusve

X e )mil Seiscientos Tres Mil con 86/100 Soles) para el procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N° LP-SM-1-

” 2023/GRP-ORA-C5-AS-1, cuyo Objeto de la convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA

OBRA: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL N° 010 DEL A.H LOS ALGARROBOS

DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA, CON CODIGO DE INVERSIONES N°

2341867; por lo tanto, de conformidad con Jo establecido en el articulo 63° del Reglamento de la Ley de Contratagiones
del Estado, la presente sera publicada en el SEACE v.3.0.

’/ ! 4

j Siendo las 20:00 horas del dia 18 de mayo del 2023; se dié por concluida ia presente sesién levantandose el acta
; carrespendiente Ja misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripcion por los
‘ miembros def comité de seleccion, en sefial de conformidad.
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Ing. Ana Paola Ho Valdivieso

Ing. Helen Sandoval Barranzuela
(Miembro)

/ (Miembro)

/
V
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